
社 会 貢 献 活 動

青 木 油 脂 工 業

社会貢献活動の一環として、大阪府教育庁主催の「わくわく・どきどきSDGsジュニアプロジェクト」による
SDGsジュニアフォーラムへ参加いたしました。
中学生らしい夢の詰まったアイデア発表から、実際に給食の改良や防災活動に取り組んだ具体的な実践事例
まで多岐にわたり、いずれも完成度が高く、SDGsに対する理解の深さと行動力に大変感銘を受けました。
次世代を担う生徒の皆さまの主体的な取り組みに触れ、
当社としても持続可能な社会の実現に向けた責任と役割を改めて認識する機会となりました。

このたび、1/19に行われた神栖市の男女共同参画推進表彰を受賞いたしました。
4社(青木油脂工業株式会社・花王株式会社様・日華化学株式会社様・日本乳化剤株式会社様)の女性社員で構成
する神栖Cross Linkとして「DE&I」をテーマに、誰もが安心して長く働ける環境づくりに取り組んでいます。
近隣企業の方へ声を掛けたことが、広がり繋がるとは思ってもおらず、大変驚くとともに嬉しく感じています。
今後も、誰もが活躍できる職場づくりを推進してまいります。

📷表彰式の様子

📷市長との集合写真

デュアルシステム開始から10年という節目にあたり、このたび茨城県教育委員会教育長より
感謝状を賜りました。鹿島工場一同が日々の業務で多忙な中にあっても、常に前向きに関わってくださり、
さまざまな場面で支えていただいたからこそ、ここまで歩みを進めることができました。これからも鹿島工
場一丸となり、次の10年に向けて取り組みを続けてまいります。

📷発表の様子

デュアルシステム(企業実習)とは…学生が学校での学びと企業での実習を併行(dual)して体験する学習のこと。

📷表彰状

📷感謝状


